ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:           /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Hà Tĩnh, ngày       tháng       năm 2023

KẾ HOẠCH

Đón và làm việc với Đoàn công tác của Ủy ban Tư pháp của Quốc hội

Thực hiện Kế hoạch số 1740/KH-UBTP15 ngày 09/02/2023 và Văn bản số

1837/UBTP15 ngày 28/02/2023 của Ủy ban Tư pháp của Quốc hội về việc tổ chức Đoàn

công tác về khảo sát “Việc chấp hành các quy định của pháp luật về phòng, chống mua

bán người giai đoạn 2012-2022”; UBND tỉnh xây dựng Kế hoạch đón tiếp và làm việc

với Đoàn như sau:

I. THỜI GIAN, THÀNH PHẦN, NỘI DUNG

1. Ngày 30/3/2023 (Thứ năm)

- 16h30’: đón Đoàn tại Khách sạn Đại bàng (Eagle Hotel) (số 268 đường Trần

Phú, thành phố Hà Tĩnh).

Kính mời: đại diện lãnh đạo các đơn vị: Công an tỉnh, Văn phòng Đoàn Đại biểu

Quốc hội và HĐND tỉnh.

(Giao Công an tỉnh liên hệ đón Đoàn).

- 18h30’: tiếp Đoàn ăn tối tại Khách sạn Đại bàng (Eagle Hotel).

Kính mời:

+ Đại diện lãnh đạo UBND tỉnh;

+ Đại diện Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

+ Đại diện lãnh đạo các Sở, ngành: Tư pháp, Ngoại vụ, Lao động - Thương binh và

Xã hội, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh,

Tòa án nhân dân tỉnh, Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh, Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và

HĐND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh.

2. Ngày 31/3/2023 (Thứ sáu)

- 06h30’: tiếp Đoàn ăn sáng tại Khách sạn Đại bàng (Eagle Hotel).

Kính mời:

+ Đại diện Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

+ Đại diện lãnh đạo các đơn vị: Công an tỉnh, Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội

và HĐND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh.

- 08h00’: Đoàn làm việc với UBND tỉnh tại Hội trường tầng 4, Trụ sở UBND tỉnh.

Kính mời:

+ Đại diện lãnh đạo UBND tỉnh;

+ Đại diện Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

+ Đại diện Thường trực HĐND tỉnh;

+ Đại diện lãnh đạo Ban Nội chính Tỉnh ủy;

+ Đại diện lãnh đạo Ban Pháp chế HĐND tỉnh;

2

+ Đại diện lãnh đạo các Sở, ngành: Tư pháp, Ngoại vụ, Lao động - Thương binh và

Xã hội, Công an tỉnh, Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh, Tòa án nhân dân tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ

đội Biên phòng, Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh, Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và

HĐND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh; đại diện lãnh đạo phòng, đơn vị liên quan (do các

sở, ngành lựa chọn).

- 11h30’: tiếp Đoàn ăn trưa tại Khách sạn Đại bàng (Eagle Hotel).

Kính mời:

+ Đại diện lãnh đạo UBND tỉnh;

+ Đại diện Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

+ Đại diện Thường trực HĐND tỉnh;

+ Đại diện lãnh đạo các đơn vị: Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh,

Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh, Tòa án nhân dân tỉnh, Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội

và HĐND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh.

- 14h00’: Đoàn đi khảo sát thực tế tại 01 đồn Biên phòng (giao Bộ Chỉ huy Bộ đội

Biên phòng tỉnh bố trí).

Kính mời:

+ Đại diện Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

+ Đại diện lãnh đạo Ban Pháp chế HĐND tỉnh;

+ Đại diện lãnh đạo: Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Văn phòng Đoàn Đại

biểu Quốc hội và HĐND tỉnh.

- 18h30’: tiếp Đoàn ăn tối tại Khách sạn Đại bàng (Eagle Hotel).

Kính mời:

+ Đại diện lãnh đạo UBND tỉnh;

+ Đại diện Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

+ Đại diện lãnh đạo Ban Nội chính Tỉnh ủy;

+ Đại diện lãnh đạo Ban Pháp chế HĐND tỉnh;

+ Đại diện lãnh đạo Sở, ngành: Tư pháp, Ngoại vụ, Lao động - Thương binh và Xã

hội, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh, Tòa

án nhân dân tỉnh, Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh, Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và

HĐND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh.

3. Ngày 01/4/2023 (Thứ bảy)

- 7h00’: tiếp Đoàn ăn sáng tại Khách sạn Đại Bàng (Eagle Hotel) và tiễn Đoàn.

Kính mời:

+ Đại diện Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

+ Đại diện lãnh đạo các đơn vị: Công an tỉnh, Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND

tỉnh.

II. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Công an tỉnh:

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tổng hợp, hoàn thiện, chuẩn bị báo cáo

(theo Đề cương và Phụ lục số 01 được ban hành theo Kế hoạch số 1740/KH-UBTP15);

3

hỗ trợ bố trí ăn, nghỉ cho Đoàn và các điều kiện cần thiết khác trong thời gian Đoàn ở tại

Hà Tĩnh.

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị các điều kiện đảm bảo

phục vụ buổi làm việc của UBND tỉnh với Đoàn.

- Chỉ đạo đảm bảo công tác an ninh, trật tự cho Đoàn trong thời gian Đoàn ở Hà Tĩnh.

2. Văn phòng UBND tỉnh: phối hợp với Công an tỉnh và các đơn vị liên quan

chuẩn bị các điều kiện đảm bảo phục vụ tại buổi làm việc của UBND tỉnh với Đoàn.

3. Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh: lựa chọn 01 Đồn Biên phòng và đảm bảo

các điều kiện để Đoàn khảo sát đến thăm và làm việc; thông báo địa điểm, lịch trình cho

Đoàn và lãnh đạo tỉnh.

4. Các sở, ngành liên quan: chủ động nghiên cứu các tài liệu, báo cáo và các nội

dung liên quan đến lĩnh vực quản lý nhà nước của ngành mình để báo cáo, giải trình khi

có yêu cầu của Đoàn, của Lãnh đạo tỉnh tại buổi làm việc theo yêu cầu tại Kế hoạch số

1740/KH-UBTP15.

5. Báo Hà Tĩnh, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh: cử phóng viên dự và đưa

tin về buổi làm việc và các hoạt động của Đoàn tại Hà Tĩnh.

Kế hoạch này thay cho Giấy mời, đề nghị các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên

quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời dự làm việc;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, các PVP UBND tỉnh;

- Trung tâm CB-TH;

- Phòng QT-TV (để bố trí);
- Lưu: VT, NC3.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

     Lương Quốc Tuấn

		luongquoctuan@hatinh.gov.vn
	2023-03-24T09:33:18+0700

		2023-03-24T10:29:49+0700

		2023-03-24T10:29:50+0700

		2023-03-24T10:29:50+0700